
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.218, 2017 KEMENPORA. Pelatih Bola Basket. Standar 

Kompetensi Tenaga Keolahragaan. 
 

PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 1 TAHUN 2017 

TENTANG 

STANDAR KOMPETENSI TENAGA KEOLAHRAGAAN 

BAGI PELATIH BOLA BASKET 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang   :    bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 ayat (1) 

huruf a Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang 

Sistem Keolahragaan Nasional dan Pasal 86 sampai 

dengan Pasal 88 Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 

2007 tentang Penyelenggaraan Keolahragaan, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga 

tentang Standar Kompetensi Tenaga Keolahragaan bagi 

Pelatih Bola Basket;  

  

Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Sistem 

Keolahragaan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 89, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4535); 

                    2.  Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Olahraga (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 35, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4702); 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-2- 

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Pekan dan Kejuaraan Olahraga 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

36, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4704); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2007 tentang 

Pendanaan Keolahragaan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 37, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4705); 

5.  Peraturan Presiden Nomor 22 Tahun 2010 tentang 

Program Indonesia Emas sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2016 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 22 Tahun 2010 

tentang Program Indonesia Emas (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 29); 

6. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2014 tentang 

Susunan, Kedudukan dan Tata Kerja Badan Standardisasi 

dan Akreditasi Nasional Keolahragaan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 22); 

7. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

8. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pemuda dan Olahraga (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 101); 

  9. Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor 1516 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pemuda dan Olahraga (Berita Negara 

Republik  Indonesia Tahun 2015  Nomor  1925); 

  10. Peraturan Menteri Pemuda dan Olahraga Nomor  81 

Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Sekretariat Badan Standardisasi dan Akreditasi Nasional 

Keolahragaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 487); 

     

 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA TENTANG 

STANDAR KOMPETENSI TENAGA KEOLAHRAGAAN BAGI 

PELATIH BOLA BASKET. 

  

Pasal 1 

Standar  Kompetensi Tenaga Keolahragaan bagi Pelatih Bola 

Basket, yang untuk selanjutnya disebut SKTK Pelatih Basket 

merupakan acuan bagi pemerintah pusat, pemerintah daerah, 

dan pemangku kepentingan (stakeholder) Keolahragaan 

lainnya dalam melaksanakan penilaian kompetensi minimal 

guna menjamin penyediaan tenaga keolahragaan Pelatih Bola 

Basket. 

 

Pasal 2 

SKTK Pelatih Basket  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini, dengan sistematika 

sebagai berikut: 

BAB I  : PENDAHULUAN 

BAB II : STANDAR KOMPETENSI TENAGA KEOLAHRAGAAN 

BAGI PELATIH BOLA BASKET 

BAB III : PENUTUP 

 

Pasal 3 

SKTK Pelatih Basket  sebagaimana dimaksud  dalam Pasal 2 

dapat dilakukan evaluasi atau penyesuaian secara periodik  

paling lama 2 (dua) tahun dan/atau sewaktu-waktu bila  

diperlukan sesuai dengan pemutakhiran regulasi  

internasional bidang kompetensi tenaga keolahragaan bagi 

Pelatih Bola Basket.  

 

Pasal 4 

Segala pendanaan yang timbul  sebagai akibat ditetapkannya 

Peraturan Menteri ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara dan sumber lain yang sah serta tidak 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-4- 

mengikat sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita  Negara  Republik  Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di  Jakarta 

pada tanggal 4 Januari 2017                          

                 

MENTERI PEMUDA DAN OLAHRAGA  

REPUBLIK INDONESIA, 

  

ttd 

  

IMAM NAHRAWI 

 

Diundangkan di  Jakarta 

pada tanggal 2 Februari 2017     

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-5- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-6- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-8- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-10- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-12- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-14- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-16- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-18- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-20- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-22- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-24- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-26- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-28- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-29- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-30- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-31- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-32- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-33- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-34- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-35- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-36- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-37- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-38- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-39- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-40- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-41- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-42- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-43- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-44- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-45- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-46- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-47- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-48- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-49- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-50- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-51- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-52- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-53- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-54- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-55- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-56- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-57- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-58- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-59- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-60- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-61- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-62- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-63- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-64- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-65- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-66- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-67- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-68- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-69- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-70- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-71- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-72- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-73- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-74- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-75- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-76- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-77- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-78- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-79- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-80- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-81- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-82- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-83- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-84- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-85- 

www.peraturan.go.id



2017, No.218 

 

-86- 

 

www.peraturan.go.id


